
 

 

UCHWAŁA NR XIV(100)2025 

RADY GMINY DYNÓW 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy 

Dynów 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 - 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

 z 2024r. poz. 1465 ) oraz § 3 pkt 2 rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujacych radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Gminy Dynów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla  radnych Rady Gminy  Dynów. 

§ 2. 1. Podstawą określenia wysokości diety radnych Rady Gminy Dynów  jest maksymalna wysokość 

diety określona w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 pażdziernika 2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, zwana dalej „ kwotą maksymalną” oraz  art. 2 

ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2207 oraz z 2023 r. poz. 1667) 

2. Ustala się dietę  za udział w sesjach Rady i posiedzeniach Komisji w stosunku miesięcznym 

|w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Gminy  - w wysokości 50% kwoty maksymalnej; 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Gminy  - w wysokości 27 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

3) dla radnych Rady Gminy - w wysokości 25 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

4) dla przewodniczących Komisji Rady Gminy  - w wysokości 26 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 

3. Radnym, spełniającym warunki do uzyskania więcej niż jednej diety, wymienionej w ust.2, przysługuje 

jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez niepełny miesiąc z powodu choroby, urlopu lub innej 

przyczyny, dieta przysługuje w wysokości proporcionalnej do liczby dni kalendarzowych, w danym miesiącu, 

w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu. 

5. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o których 

mowa w ust.4 trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

6. Radny zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Przewodniczącego Rady Gminy o czasowym 

niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres w którym obowiązki te 

nie były wykonywane. 

7. Informacje o której mowa w ust. 6 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Gminy najpóżniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 2409



§ 3. 1. Z zastrzeżeniem  § 2 ust.4 wysokość miesięcznej diety, określonej zgodnie z § 2 ust.2, ulega 

obniżeniu w danym miesiącu, w wysokości: 

1) 25 % diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy. 

2) 25 %  diety za każdą nieobecność  na posiedzeniu komisji  Rady Gminy, której radny jest członkiem. 

2. Obniżenia, o których mowa w ust.1, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność na sesji Rady Gminy 

lub posiedzeniu komisji Rady Gminy  jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na 

podstawie upoważnienia lub polecenia przewodniczacego Rady Gminy. 

§ 4. Podstawą do naliczania diet za dany miesiąc są listy obecności podpisane przez Przewodniczącego 

Rady Gminy w Dynowie , sporządzone w terminie do 5. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 

podstawie list obecności radnych na sesji i komisji. 

§ 5. 1. Dieta miesięczna wypłacana jest do 10. dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem na 

rachunek wskazany przez radnego  lub w kasie urzędu. 

2. Wysokośc obliczonej diety zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 6. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie kadencji dieta miesięczna będzie obliczona 

proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

§ 7. 1. W przypadku wyjazdu służbowego, zwiazanego z wykonywaniem mandatu, radnemu przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowych i diety zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku przejazdu w podrózy służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości iloczynu przejechanych kilometrów 

i obowiązującej stawki za jeden kilometr przebiegu  określonej w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastrukturey 

z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz  sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy. 

§ 8. Radny, będący jednocześnie sołtysem ma prawo do diet z obu tytułów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dynów. 

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc:  uchwała  Nr V(27)2024 Rady Gminy Dynów 

z dnia 23 lipca  2024 w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego oraz Radnych Gminy Dynów 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego   

z dniem 1 czerwca 2025r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Dynów 

 

 

Tadeusz Pudysz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2409


		2025-05-26T12:29:11+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




